In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quattringentessimo trigessimo quinto, inditione / tertiadecima, die veneris tertio mensis iunii. Cum multe littes varieque questiones et dischordie verterentur per et inter / reverendissimum in Christo patrem dominum dominum Petrum f.c. ser Nicholay de Pontanenga, divina providentia monasterii Desertinensis abbatem / de Lacadeo diocesis Curiensis, necnon ser Zanem priorem et monachum dicti monasterii Desertinensis suis nominibus propriis et item nomine / et vice tocus cappituli et conventus dicti monasterii Desertinensis ex et pro una parte, et Gulielmum de Arnardono de Soma schona / consulem vicinante de Olivono, Iohanem f.c. Tadey Spayne de Schona et Iohanem f.c. Iohannoli dicti Bogini proorem<sup>a</sup> et mynistrum / hospitalis seu monasterii de Camperio suis nominibus propriis et item nominibus et vice tocus comunitatis et universitatis vicinante de Olivono, necnon / Varentium f.c. Cortexi de Carbonicho et Dominichum f.c. Tadey

de Vila suis nominibus propriis et item n*ominibus* et vice omnium comunitatum vicinatarum / de Ponte Valentino, Marolta et Castro et tocius consilii dictarum vicinatarum, ac Gulielmynum f.c. ser Giroldi Iudicis de Leuontega suo nomine / proprio et item nomine et vice tocius comunitatis et universitatis vicinantie de Leuontega, omnes Valis Belegnii, pro alia parte seu pro aliis partibus, occaxione / et ratione alpium de Prato Sicho seu de Froda, Aravascho et Sassed o ipsius monasterii Desertinensis sytarum in motania<sup>a</sup> de Locomagnio / territori et dominii de Lacadeo de Cruala Curiensis diocesis alias et antiquitus impignoratarum et datarum in pignore ipsis comunitatibus et vicinantiis ac hominibus de / Belegnio pro certa deniorum quantitate per abbatem, monachos et cappitulum dicti monasterii Desertinensis, antecessores prefati domini abatis, seu per aliquem eorum. Et volentes / ipse partes ad bonum concordium et ad bonum finem pervenire de dictis eorum questionibus et dischordiis, prefatus dominus Petrus abas et ser Zanes prior et monachus / dicti monasterii Desertinensis ut supra suis nominibus propriis et item nomine et vice tocius cappituli et conventus dicti monasterii Desertinensis, pro quibus capitulo et conventu / prefatus dominus abas et ser Zanes monachus et prior ut supra promisserunt et convenerunt solempniter per stipulationem obligantes sese et omnia bona dicti monasterii / Desertinensis presentia et futura pignori perpetuo habituri ratum, firmum et validum et habere et tenere rata, grata, firma et valida omnia et singula suprascripta / et infra- scripta et nulo tempore contra ea venient, dicent, opponent nec alegabunt de iure nec de facto, sed omni die et hora ad requixitionem suprascriptorum de Blegnio / suprascripta et infrascripta omnia et singula amolegabunt, confirmabunt et ratificabunt pro una parte ut supra. Et predicti Gulielmus de Arnardono consul vicinantie de Olivono, Iohanes / Spayze et Iohanes prior de Camperio, nomine et vice hominum et comunitatis de Olivono, Varentius de Carbonicho, Dominichus Tadey de Vila nomine et vice comunitatum et / hominum tocius consilii vicinatarum de Ponte Valentino, Castro et Marolta et Gulielmynus nomine et vice tocius comunitatis et homynum de Leuontega, pro quibus comunitati / et vicinis dictarum vicinatarum de Olivono, Ponte Valentino, Castro, Marolta et Leuontega prenominati de Blegnio, videlicet pro sua comunitate et vicinantia pro quibus supra / dictum est congrua congruis semper reffendo promiserunt habituri perpetuo, ratum, gratum, firmum et validum et habere et tenere rata, grata, firma et / valida omnia et singula suprascripta et infrascripta et nulo tempore contra ea venient, dicent, opponent nec alega-

bunt de iure nec de facto, sed omni die et hora / ad requixitionem prefati domini abatis et suprascripti ser Zanis prioris et monaci ut supra et suorum sucessorum ac cappituli et conventus dicti monasterii Desertinensis suprascripta et infrascripta omnia et / singula amolegabunt et confirmabunt obligantes sese et omnia eorum et dictarum comunitatum et viciniantiarum et cuiuslibet earum insolidum, quilibet pro sua vicinantia et comunitate ut supra / bona presentia et futura pignori ex et pro alia parte seu pro aliis partibus voluntarie sponte et ex earum partium et utriusque earum insolidum certa scientia et non per aliquem erorem iuris / vel facti. Renuntiantes in predictis et infrascriptis dicte partes et utraque earum insolidum suis et dictis nominibus omnibus auxilio et beneficio legum, iuris et uxus in contrarium / venientibus, omnibus modo, iure, via, forma, arbitrio et baylia quo et quibus melius potuerunt et possunt, renuntiaverunt et renuntiant omnibus et singulis instrumentis, / cartis, litteris, scripturis, pactis, concordiis et conventionibus cuiusvis maneriet et tenoris tam horetenus quam in scriptis factis, celebratis, dictis, contractis et habitis inter eas partes suis et / dictis nominibus tam per eos quam per eorum antecesores quavis ratione et occaxione et quovismodo occaxione spetiale dictarum alpium de Froda seu Prato Sicho, Aravascho et Sassedо et occaxione / dependentium et emergentium ac conexorum ab eisdem alpibus ita et taliter, quod ex eis cartis, instrumentis, litteris, pactis et conventionibus factis et celebratis et habitis ut supra usque ad hodiernum / diem quovismodo nec ex contentis in ipsis ipse partes nec eorum sucessores vicissim una pars alterii nec altera alterii possint aliqualiter nec aliquomodo sibi vicissim aliquid petere, requirere, / consequi nec habere de iure nec de facto, sed pro infectis, cassis, iritatis et anulatis et nulius valoris efficacie et momenti de cetero habeantur et haberi debeant, ac si nulo tempore aliqua instrumenta, pacta et / conventiones forent facta, celebrata, habita et scripta, sed hoc presens instrumentum et omnia et singula in eo contenta debeant mereri effectum. In quaquam vero renuntiatione et in predictis omnibus et singulis / suprascripte ambe partes suis et dictis nominibus pro quibus promisserunt ut supra vicissim promiserunt et convenerunt solemniter per stipulationem, obligantes sese ad invicem, videlicet una pars alterii et altera alterii presentibus, ad invicem / stipulantibus et recipientibus sese de cetero omni tempore stare, esse et permanere tacitas, quietas et contentas et facere cum effectu ac curare, quod omnes alie persone ac cappitulum et conventum dicti monasterii / Desertinensis de Lacadeo et homines et co-munitates predictarum viciniantiarum de Blegnio perpetuo erunt, stabunt

et permanebunt taciti, quieti et contenti in hac presenti renuntiatione omnibus propriis damnis, / exspensis et interesse partis non observantis et non stantis tacite, quiete et contente seu contra predicta venientis tantum, et hoc in pena et sub pena dupli tocius damni et interesse et omnium expensarum solemni stipulatione / promissa et deducta, renuntiantes insuper ipse partes ad invicem exceptione predicte renuntiationis et predictorum omnium et singulorum non ita actorum et factorum et qualibet alia occaxione et exceptione remota et renuntiata. /

Quibus ita factis et renuntiatis prelibatus dominus Petrus abas et ser Zanes prior et monachus dicti monasterii Desertinensis Curiensis diocesis ut supra suis<sup>b</sup> nominibus propriis et item nomine et vice tocius capituli / et conventus dicti monasterii Desertinensis pro quibus cappitulo et conventu promisserunt ut supra prelibatus dominus abas et ser Zanes prior et monachus ut supra in presentia mey Viventii notari infrascripti et testium infrascriptorum / ad hec spetialiter vocatorum et rogatorum ad requixitionem et instantiam prenominatorum Gulielmi de Arnardono consulis de Olivono ut supra, Iohanis Bogini prioris de Camperio, Iohanis Spayze de Olivono, Varentii de<sup>c</sup> / Carbonicho, Dominici Tadey de Vila et Gulielmyni de Leuontega presentium et requirentium ac stipulantium et recipientium suis et dictis eorum et cuiuslibet eorum insolidum nominibus quibus supra congrua congruos semper refferendo / ut supra contenti et confessi fuerunt et sunt ac dicunt et protestantur habuisse et recepisse et penes sese et dictum cappitulum et conventum habere et tenere et quod habitum et receptum fuit et est per antecessores / abatem, monachos et cappitulum dicti monasterii Desertinensis a predictis de Olivono, Ponte Valentino, Castro, Marolta et Leuontega seu ab eorum antecessoribus tunc agentibus pro eorum comunitatibus et vicinantiis in pres[ti]to et mutuo / libras quinque centum teritiolorum denariorum bone monete lombarde, et hoc de denariis propriis ipsarum comunitatum et vicinatarum de Blengnio. Unde prefatus dominus abas et ser Zanes monachus et prior suis / et dictis nominibus quibus supra sub infrascriptis lege, conventione et pactis habitis, dictis et apoxitis inter eas partes suis et dictis nominibus quibus supra in principio, medio et in fine huius contractus et per totum / hunc contractum investierunt et investiunt iure et nomine pignoris suprascriptos Gulielmum de Arnardono, Iohanem priorem, Iohanem Spayze ibi presentes et sese investientes suis et dictis nominibus dicte / comunitatis et hominum de Olivono de medietate pro indivixo dictarum alpium, item suprascriptos Varentium de Carbonicho et Dominichum Tadey de Ponte

Valentino ibi presentes et sese investientes pro duabus / partibus ex tribus partibus alie medietatis dictarum alpium nomine et vice tocius consilii viciniantiarum de Ponte Valentino, Castro et Marolta, et suprascriptum Guilielmynum de Leuontega ibi presentem et se investientem / suo et nomine comunitatis vicinantie de Leuontega pro alia tertia parte ex tribus partibus medietatis dictarum alpium divixa unaa cum suprascriptis de Ponte Valentino, Castro et Marolta, omnes ibi presentes / et se obligantes et investientes ac stipulantes et recipientes impignore et pro pignore suprascriptas alpes pro ipsis libris quinque centum tertiorum rata pro rata parte, congrua congruis semper refferendo.

Quibus<sup>d</sup> / alpibus choeret ab una parte versus Crualam Rium de Victoria seu horum myrans per rectam lineam per medium Dragonum de Pezia, ab una alia parte versus auram territorium hominum / de Blegnio, ab una alia parte versus sero cimitatis culmynum de Sassed, Aravascho et Caderlumo, salvo tamen si alie vel aliter reperryrentur choerentie predicte vel aliqua earum, quod semper stetur / verytati et veriis choerentiis et domin[iis]<sup>e</sup> ipsarum alpium et verytas semper habeat locum.

Et hoc cum omnibus et singulis ipsarum alpium viis, andedis, aquis, stratis, pasturis, dominiis, iuribus, / pertinentiis, regariis, uxantiis et quibuscumque aliis suis iuribus et pertinentiis sibi quocumque modo et forma pertinentibus et spectantibus in integrum dantes et concedentes / prelibatus dominus abas et ser Zanes prior et monachus ut supra suprascriptis de Blegnio presentibus, stipulantibus et recipientibus suis et dictis nominibus pro partibus suprascriptis plenam parabolam et licentiam cargandi et dischargandi ac cargare et / discharchare fatiendi dictas alpes ad eorum libitum voluntatis, servatis tamen suprascriptis et infrascriptis et constituentes sese ex nunc prout ex tunc prefatus dominus abas et ser Zanes monachus et prior suis / et dictis nominibus quibus supra posessionem dictarum alpium et ipsas alpes tenere et posidere nomine et vice dictorum de Blegnio donec ipsam posessionem aprediderint, eo tenore, quod amodo / in antea donec sucessores prefati domini abatis et predicti cappituli et conventus Desertinensis restituerint suprascriptas libras quinquecentum prenominitis de Blegnio, ipsi de Blegnio pro partibus suprascriptis habeant, / teneant, gaudeant, uxufruant et titulo vere investiture iure pignoris possident suprascriptas alpes cum earum iuribus et pertinentiis ut supra, et de eys et qualibet earum fatiant et facere possint et voleant / quidquid facere voluerint et eys placuerit sine prefati domini abatis et suprascripti ser Zanis prioris et monaci et tocius cappituli et conventus dicti monasterii De-

sertinensis et suorum sucessorum contradictione et vetatione / dantes et solventes ac dare et solvere ten[e]antur et debeant prenominati massarii de Blegnio et eorum heredes et sucessores rata pro rata et pro partibus suprascriptis pro ficto, redditu et gaudimento suprascriptarum alpium non / obstante, quod remaneant sibi impignite et obligate pro suprascriptis libris quinquecentum tertiorum denariorum omni anno anuatim per tres dies nondinarum de Sala, que fiunt omni anno in Vale Belegni, prefato domino abati et suis / successoribus<sup>f</sup> aut suo certo misso nuntio vel procuratori sine ula deffensione inde fienda florenos vigenti valoris librarium trium solidorum IIII<sup>or</sup> tertiorum pro quolibet floreno bone monete spendibilis et currentis in Vale / Belegnii. Et in casu quo ipsi de Blegnio non darent nec solverent dictos florenos XX valoris suprascripti prefato domino abati seu suis successoribus aut eorum certo misso nuntio vel procuratori ut supra in dictis feriis de Sala, quod / tunc ipsi de Blegnio etc. eorum sucessores et heredes teneantur et debeant suis propriis exspensis et dampnis et interesse portare et consignare ipsos denarios dicti facti in monasterium in domo prefati domini / abatis et ey dare, numerare et solvere in die kal. mensis decembris tunc proxime sequentis omni anno anuatim. Et si casus contingeret, quod ipsi de Blegnio non darent nec solverent atque / non consignarent suprascriptos florenos XX in feriis de Sala nec in kalendis mensis decembris in terminis suprascriptis, quod tunc eo casu adveniente ipsi de Blegnio pro partibus suprascriptis et quilibet eorum pro sua rata pro rata parte prout / gaudent ipsas alpes et inter eos divixerunt teneantur et debeant dare et solvere et subiacere ad omnes damna et exspensas ipsi domino abati et suis successoribus, que et quas pati contingerit / seu passus fuerit pro ipsis denariis seu parte eorum anuatim petendis, exigendis, consequendis et habendis elapsis suprascriptis terminis, eo quidem acto et pacto habitu expresse inter eas partes suis et dictis nominibus, / videlicet quod si casus contingeret quod ipsi de Blegnio velent afictare ipsas alpes seu partem earum alterii<sup>a</sup> persone, quod eis licitum sit et afictare possint ad eorum beneplacitum durante presenti instrumento investiture pignoris / hominibus de Blegnio tantum, et aliis forensibus nec alterii persone non possint afictare absque speciali licentia prefati domini abatis et eius sucessorum, item eo pacto habitu et appoxito in principio, medio / et in fine huius contractus et per totum hunc contractum concorditer inter eas partes suis et dictis nominibus, videlicet quod toto tempore vite prefati domini Petri abatis dicte alpes cum eorum iuribus et pertinetiis sint et / esse debeant dictorum de Blegnio ipsis solventibus suprascriptos florenos

XX valoris suprascripti omni anno pro earum ficto et redditu. Et si casus contingenteret, quod post mortem prefati domini abatis eius sucessores / velent habere et exigere ipsas alpes, quod teneantur et debeant dare et restituere ipsis de Blegnio suprascriptas libras quinque centum tertiorum denariorum in bona moneta lombarda in festo sancti Georgii / de mense aprilis omni anno aut per octo dies ante vel post ipsum festum et aliter non possint exigi, sed semper intelligentur et sint dictorum de Blegnio pro eorum pignore suprascriptorum denariorum, et si ipsi denarii / restituerentur ipsis de Blegnio servatis modis et tenoribus suprascriptis, quod tunc ipsi de Blegnio teneantur et debeant interlasare et dimittere ipsas alpes ili abati qui restituerit ipsas libras quinquecentum tertiorum denariorum <novorum> / post decepsum prefati domini Petri abatis presentis et sibi dimittere vachuam et expeditam posessionem ipsarum alpium sine ula exceptione. Item eo acto et pacto habito et facto inter eas partes suis et dictis / nominibus, videlicet quod prefatus dominus abas et cappitulum et conventum et eius sucessores teneantur et debeant suis propriis damnis, expensis et interesse defendere et guarentare ipsas alpes et eorum dominia et confinia / ipsis de Blegnio et eorum successoribus a qualibet persona, communi, collegio, cappitulo et universitate perturbantur ipsos de Blegnio in dictis alpibus et earum confiniis et dominiis ac tensare et tensam dare personis / et bestiaminibus poxitis et conductis per ipsos de Blegnio et quos affictaverint in ipsas alpes pro cargando et dischargingo ipsas alpes et quamlibet earum, videlicet tensare et tensam dare ab hominibus de / Lacadeo tantum. Et si casus accederet, quod Deus advertat, quod persone et bestie existentes et poxite in ipsis alpibus seu altera earum captivarentur et robarentur per alienas personas quam ab / ilis de Lacadeo et conducerentur ad terras de Lacadeo, quod tunc prefatus dominus abas et dictum eius cappitulum et conventum et eorum sucessores durantibus suprascriptis et infrascriptis teneantur et debeant ipsas et / bestiamina contestare et retinere ac retinere facere in iure et sibi facere ius secundum ius et consuetudinem communitatis et homynum de Lacadeo. Quequidem partes suprascripte, videlicet prefatus dominus Petrus abas et / ser Zanes prior et monachus ut supra suis et nomine et vice suprascripti cappituli et conventus dicti monasterii Desertinensis, pro quibus promiserunt pro una parte, et suprascripti Gulielmus de Arnardono consul, Iohannes prior / de Camperio, Iohannes Spayze suis et nominibus aliorum suorum vicinorum et tocius vicinantie de Olivono, pro quibus promisserunt ut supra Varenzius de Carbonicho, Dominichus Tadey de Vila suis / nominibus propriis et item

nominibus et vice comunitatum et hominum tocius consilii vicinantium de Ponte Valentino, Marolta et Castro, pro quibus promisserunt ut supra, et Gulielmynus olim ser Giroldi / iudicis de Leuontega suo nomine proprio et item nomine et vice tocius comunitatis et hominum vicinantie de Leuontega, pro quibus promissit ut supra pro alia parte seu pro aliis partibus ut supra eorum rata pro / rata parte et pro partibus suprascriptis congrua congruis semper reffendo ut supra promisserunt et convenerunt ac utraque ipsarum insolidum promissit et convenit solemniter per stipulationem obligantes sese et omnia earum partium / ac dictorum monasterii Desertinensis et comunitatum et vicinatarum de Blegnio pro partibus suprascriptis bona presentia et futura pignori vicissim, videlicet una pars alterii et altera alterii suis et dictis nominibus pro partibus suprascriptis presentibus, / stipulantibus et recipientibus ad invicem suis et dictis nominibus, quod semper et omni tempore usque imperpetuum atendent et observabunt ac inviolabiliter observari fatient suprascripta et infrascripta omnia / et singula in hoc presenti instrumento contenta et inserta cum pactis, conventionibus et clauxulis in eis contentis, et quod contra ea non fatient, venient, dicent nec opponent neque alegabunt de iure / nec de facto, et hec omnia in pena et sub duplicitis evictionis et restitutionis tocius damni et expensarum<sup>g</sup> et interesse quod et que pati contingit premissorum occaxione seu alicuius / eorum tam in iuditio quam extra solemni stipulatione promissa et deducta, danda et solvenda ipsa pena per partem non atendentem et non observantem et attendere et observare nolentem / suprascripta et infrascripta omnia et singula in totum aut in parte parti atendenti et observanti seu attendere et observare volenti seu etiam parte cum effectu attendere et observare, / et hoc tociens quotiens contrafactum fuerit. Et que pena vero comissa, exacta vel non, nichilomynus hoc presens instrumentum investiture iure pignoris et omnia et singula in eo / contenta et inserta de cappitulo in cappitulum sint rata, grata, valida et firma et roboris obptineant firmitatem, renuntiantes ipse partes<sup>h</sup> suis et dictis nominibus et utraque earum exceptioni / huiusmodi instrumenti investiture iure pignoris et suprascriptorum et infrascriptorum<sup>i</sup> non ita actorum et factorum et qualibet alia occaxione et exceptione ac ratione remota et renuntiata, insuper renuntiantes dicte / partes suis et dictis nominibus et utraque earum omnibus statutis, legibus, decretis, uxantiis, consuetudinibus, privilegiis et omni alii iuri in contrarium venientibus.